# Super cantica canticorum.

hierarchias se vicissim cooptando. nunc ad illa quasi supceleste nūc sigillatim vel sūctum ad alias. velut celestes vel subcelestes spūales vel tpales manifestuz est q̄ latissima sit canticoꝝ materia vel exponendo vel exercendo.

Explicit.

A. **I**nceptit nonū sim psalma. i quo tangūt quinqꝝ proprietates scz. cliiij. cliiiij. clv. et. clvi.

**D**icitur amor/ rebitur/ turbat/ crebro vocatur. Pareat ut veniens laus sibi multa datur. Amor nescire se dicit similiter ad psalmistā pluries noiatum ibi. Quia inflammatū est cor meū et renes mei mutantati sunt. et ego ad nihilum redactū sum et nesciui. Per ignorantiam aut cogit in circuolate dei fidionysiu. Sic amor sponsus postqꝝ fabulando narrauerat filiabz hierusalem ex psona sponsi. Descendi ī horū meū ut vide rem poma qualliu. q̄ sūt merita humiliu. Let inspicerē si florueret vinea que p̄ basi prisnu de egypto trāslata est et germinasset malapunica sanctaz intentionu. subiūxit ī psona sua. Nesciui anima mea cōturbauit me ppter quadrigas aminadab. Aprissime quidē p̄ aminadab qui spontaneus interprat. accipit p̄ p̄s qui voluntarie genuit nos scdm iacobi verbū. Lui⁹ quādrige sunt euāgeliæ quatuor doctrine. qui bus eucti fideles turbauerūt mūndū bona perturbatione qm̄ turbate sunt gentes p̄ penitentiā et inclinata sunt regna per fidei subiugationē. vocātibz apostolis et successoribz suis et pie clamantibz quater iuxta q̄ tuor euāgelia reuertere reuertere suamis id est captiuua reuertere reuertere ut intueamur te h̄ est ut reuersam et reuersam diligamus te. Hā ybi amor ibi ocul⁹ et ita videre diligere est. Amor sponsus continuo cōuertit alloquitur ceptū. cū filiabz hierusalē. non quidē verboꝝ strepitū sed solita meditatōne. Louerit inqꝝ ad laudē ecclie de gētibz tam vniuersalis q̄ singularis. qm̄ vnitas necit oēm. ut etiā remaneat cuiuslibet salua singularis p̄prietas. Tibilomin⁹ placet in hoc sympsalmate fīmonē facere sup vniuersali et p̄ allegoriā q̄ten⁹ solers lector aīad uertat ita potuisse fieri p̄ vniuersū decursū iam pactū p̄ncipalit scdm anagogiā cū illuminatōe phīca. quēadmodū in sequētū vltimo sympsalmate p̄uerteōrō ad tropo

logiā. q̄si p̄ adolescētulio sicut magis aptatur ad p̄cubinas et reginas. et p̄cedētia teretur de illa q̄ vnicē p̄fecta ē et electa virgo filia soror sponsa q̄si mater honorificata et q̄ dāmodo deificata. Est autē sensus ille allegoricus dicēdus. in h̄ libro p̄prie l̄ralis. cās q̄ ab auctore salomone p̄ncipalit intētus. vbi voces aliud loquūt sed res l̄raz significant. quēadmodū de lignis libani q̄ consti tuerūt sibi regē. Amor noīari p̄t tripliſ citer. p̄formiter ad actū tripliſ hierarchi cū. Nam est amor purgatiū. cui seruit tropologia et moralis scia. Est amor illuminatiū. cui seruit allegoria et speculatiua theologia. Est amor p̄fectiū. cui seruit anagogiā practica theologia. Dicēdū est hacten⁹ p̄ncipalit de amore p̄fectiū scdm anagogiā et practicā theologiā. iungēdo speculatiuā aliquā. Dicēdū est in h̄ nono sympsal mate p̄cipua intētione de amore illuminatiuo. p̄ allegoriā aut p̄ speculatiuā theologiā. Decimū vero sympsalma deseruit matie amoīi purgatiū scdm tropologiā et moralē sciam. Sic enī debitu soluere conabis mur. nedū p̄fectis et sapiētibz. sed min⁹ p̄fectis qui p̄ficiūt aut p̄ficere desiderant incipiūt. Amor illuminatiū conat p̄ allegorias ex narratōe spōse ad filias hierusalem sub psona dilecti eccliaz de gētibz p̄mēdas re sub noīe sunamiris q̄ captiuitatē sonat. qui sensus p̄ expositores copiosissime et q̄ si p̄ncipalit tractat̄ est in h̄ toto canticos rūlibro. Docet h̄ glosa ordinaria ex eoz disctis p̄ticularit excerpta. Vocatqz oscula tio oris. incarnatio xp̄i sil̄r desponsatio et amplexio cū silibz. Dicunt̄ adolescentile simplices de ecclia. dicunt̄ cōcubine et res gine. plati miores et maiores bñ fecundantes et regētes eccliaz. Dicit̄ vnicā columba. p̄fecta tota vniuersalis ecclia ad vnuꝝ pastore xp̄m et eius vnicū in terris vicariū p̄tifice summū simplificata. Dehinc plus ralitas pastoꝝ et sodaliꝝ et tabernaculoꝝ et oppugnationū referat̄ ad hereticos. Dorro lectul̄ floridus cū similibz spectat ad cōtemplatiuos sicut egressio spōse ad exteriores vineas et hortos trahit ad actinos. p̄ser tim platos et rectores ecclie maiores et miores et doctores. adeo et tota fere p̄metio corporis mystici ecclie significata p̄ actus corporis veri traduciāt ad istos. Plunc nos mine oculoꝝ quoniam illuminat̄. nūc p̄ chōos castroꝝ quia letificant et defendunt in

concordia q̄si chorū nūc landat sub admis-  
ratione q̄si filia principis ex pulcritudine  
gressuū quoniaz sunt calciati et p̄parati ad  
euangelizandū pacē prout loquit **Iasias.**  
**Q**uā speciosi pedes euāgelistiū bonuz.  
**R**ursus ip̄i eidē p̄parant capillis quo  
niā adherēt xp̄o capiti immediatus et sunt  
ordinati sicut greges capraz q̄ apparuer-  
rūt de galAAD id est de aceruo testimonij  
scripturaraz. De quib⁹ xp̄s Testimonij in-  
quit phibent de me. Compani⁹ deniq̄z den-  
tib⁹ ceterib⁹ cibum spūalis doctrine sub  
vinitate ordinata pur est grecouū q̄ ascē-  
derūt de lauacro baptismi vel penitēcie.  
nō sine multiplici fructu sed gemellis fe-  
tib⁹ ppter geminā dei et primoz caritatez  
**C**ompañ⁹ insup sua p̄uersatio que p ge-  
nas figuraç cortici p humilitate pallenti.  
malipunici p̄tinēti in se grana doctrina-  
rū rubicūda p caritatē sub ordine mirabi-  
li s̄niap. que dicunt̄ hic occulta genaz vel  
ipius ecclie. **C**ompañ⁹ iñcturis feminuz  
et monilib⁹ vmbilico et crateri tornatili. q̄  
nunq̄ indiget poculis. Ventrī q̄z et acer-  
uo tritici vallato lilijs et duob⁹ vberib⁹ duo  
bus insup gemellis hinnulis capree ppter  
vim genituā spiritualit atq̄ nutritiuā. **C**o-  
parañ collo et turri eburnee ppter vim suste-  
natiū et castā. **O**culis rursus et piscinis i  
esebon. q̄ sunt in porta filie mltitudinis  
pter vim spiritualit inspectuā et aquis do-  
ctrinarū fecūdā instar piscinarū. Dicuntur  
subinde **N**asus ppter vim olfactuā spi-  
ritualit vnde p̄cipiūt insidias hostiū. Sicut  
a turre libani fit corporaliter q̄ respic̄t cō-  
tra damascū. **D**icunt̄ **C**aput ppter vñ  
uersalē vim regitiū et influentiā spiritualiū  
sensuū et motuū sicut a carmelo monte nu-  
trimēta corporalit accipiunt. **P**orro come  
capitis bñi spiritualis sunt sicut purpu-  
ra regis rubicūda et p̄cipua ppter caritaç  
nitorez q̄ iuncta est canalib⁹ a supna-  
hierlm fluentib⁹. Deniq̄z laus toti⁹ ecclie  
ab ipis sumi⁹ quoniā p eos pulcra ē et q̄  
decora et carissima in delichis cui⁹ altitu-  
do assimilat palme quoniā t̄pī plati  
cū doctorib⁹ sunt similes vberib⁹ et botris.  
pter vim nutritiuā nūc in lacte simplicio-  
ris doctrine nūc in vino subtilioris. **D**i-  
cit ppter istos sponsus q̄ ascendet in pal-  
maz p gratiā et apprehēdet fructus ei⁹  
per remuneratōez. **E**t vbera tua loquit  
ad spōsam sicut botti vinee causa dicta

modo et odor oris tui a quo sonat p̄dica-  
tio erit sicut odor maloz. **O**dor inquā  
vite in vitā bonis et in mortē malis. **B**ut  
tur tuū significās vim gustatiū est sicut  
vinū optimū ex efficacia. **S**ubiungit pos-  
tremo spōsa q̄si secū reputās et loquēs dis-  
gnū nō dubiū q̄m bonū dilecto meo ad  
potandū labijsq̄z et dentib⁹ illi⁹ ad rumi-  
nanduz causalit intellige. q̄r potare facit  
et ruminare. **A**mor increatus abyssus  
amoris fons flui⁹ et flumen cui⁹ deriuat  
io est ipius vocatio cur ab initio vocataz  
et electā synagogā velut arentē deseruit et re-  
pudiavit. supinfusa et despōsata gentiū ec-  
clesia. **N**ēdet ista questio ab ordine diuine  
prudentie. q̄ caritatē ordinauit in effecti-  
bus suis quos vñq̄ dicere possum⁹ amo-  
res suos. q̄m suū dicere amare est. Amavit  
et facta. vidit insup cūcta que fecerat q̄ ocu-  
lo nisi amoris et erant valde bona. **V**alde  
ergo amabilia q̄m bonū et amabile queritur  
Dropterea res ynaqueq̄z tātū habet d̄  
amabilitate quātū deo amanti placitū est.  
Lesset ergo supba curiositas mortalū sup  
hmōi questiunculis. **L**ur. **R**ūdet xp̄heta.  
Quēq̄ voluit fecit. **R**ūdet et pro seipso.  
Miserebor cui miserebor. et clemēs ero in  
quē mibi placuerit. Repudiata est synago-  
ga prius electa Demeruit prius ita fieri di-  
cente xp̄heta ad dēū. Quoniā qui elongat  
sea te peribunt. perdidisti omnes qui for-  
nicantur abs te. Elongata est perijt. For-  
nicata est dispersa est et repudiata. et ecclēsia  
gentiū gratis electa sub typō vasti superbe  
et hester gratiose. **A**mor eternus qualez  
dicēdus est plus diligere vel prescītum/in  
gratia nūc existēte. sicut synagoga fuit v̄l  
predestinatu⁹ odiosum peccato actuali q̄  
lis erat ecclēsia gentiū futura. **R**espōsio  
fit per distinctionē. Quoniā scdm presens  
tem iusticiā plus amavit synagogā repro-  
bam tunc existēte in gratia. sed simplicit  
plus ecclēsiam gentiū tunc existēte in cul-  
pa. ne glorie stulta p̄sumptio omnis car-  
nis in cōspectu suo. **A**mor increatus q̄s  
amasse plus existimandus est. vel angelos  
vel homines. Quos insup inter homines  
vel xp̄m vel totam ecclēsiaz. Quos rursus  
in ecclēsia. vel matrē suam vel Johannem  
cui cōmissa est in custodia. vel petrum cui  
sue cōmisit regimen ecclēsie. Quem plus  
subinde dilexit vel Johannem. vel petrum  
Rursus si deus ab eterno dilexit munduz  
af.

# Super cantica canticorum.

creandū cum omnib⁹ que in eo sunt vel ex tpe. Et quālibet dicat. si plus dilexit vna⁹ creaturā q̄s aliam cū in actu dilectionis sue infinito nō videat inueniri posse plus vel minus. Sed vide et contra si omnia dilexit equaliter cū non fallat in dilectione sicut omnia equaliter bona. Amplius si diligit omnia et nihil odit eorum que fecit. quo pacto creature sue quas fecit quotidie deficiunt. corripunt. intereunt moriunt. nedū morte temporali. sed qđ horribili⁹ est. etia⁹ solo cogitat moriunt eterna. Preterea si diligit omnia cur nō omnib⁹ dat salutem cur non prosperitatē cur non delicias. cur malis prospera cur bonis aduersa. Cur multa tolerat imo laudat in creaturis irrationabilib⁹. superbia in equo. Inuidia in cane. Irām et ferocitatem in leone. Quaricīa in cornicula. segniciē in bubone. luxuria in sue vel hirco. gulam voracem in lupo. et ita de similib⁹. qualia tamen velut odiens reprobat in hominib⁹ punit et dānat. Tales sunt questiones sup prouido et ordinatione amore dei sine numero. Pro quibus sit hec vñica cōclusio qđ amor dei in se vñicus est inuariabilis et imotus. sive cōpareatur ad homines saluādos. sive ad damnatos. sive coapteretur ad creaturas irrationales. attamē multiplez et varius dicitur amor eternus. relatus ad effectus. scđm quos dictur recipere maius et minus in amando prout creature sue plus recipiunt vel min⁹ de pfectione in essendo. Aliquibus contulit solum esse. aliquibus vivere. quibusdā sentire. nōnullis ratiocinari et intelligere. Sup addidit aut electis suis beneplacito gratie sue. quos fecit capaces et participes imaginis et glorie sue. per memoriam sui intelligentiā eternoꝝ. cu⁹ merito hic in via in osculo sancto oris sui sub spe beatificationis in gloria. Neq; est qui dicere possit cur ita facis. qui omnia q;cūq; voluit fecit facit et faciet in secula seculorum. Finit

## 2. Incipit simp̄ psalma decimū. in quo tangunt̄ quatuor ultime p̄rietates amoris. s. clvij. xlviij. xlip. et. l.

**T**unc amor vineas hortos et pomā reseruat. Oscula vult pueri fortis amor qđ mors. Amor visitat ortos. Veni dilecte mi egrediamur et reseruat pomā dilectoy vult

osculari fratnelē susi infantē. qđ sugēt̄ vbe ra m̄ris. Quis mibi det te. fratre meū et. Deniq; fortis vt mors dilectio. Et si qua tuor istas amoris p̄rietates ultimas quas si totidē linguas igneas. vel scintillas. aut sub silitudine fontis qđ totidem riuiulos. Iuxta quos canit̄ decimū et postremū sym psalma canticoꝝ possem⁹ adaptare p̄cedētib⁹ scđm anagogiā et allegoriā. nihilominus placet appropriare p̄ tropologiā amo ri purgatiuo qđ pro adolescētulīs. quarū nō est numerus. Plures siquidē sunt impfecti qđ perfecti vel diu iam proficientes. Cōpetit adolescētulīs adhuc lac sugere cui infante ihu quē introduxit fratre suū sū genē vbera matris sue. que hic accōmode multū intelligit̄ virgo maria. Iuuat intentionē nostrā. quia deinceps p̄ totū capitū lum nulla sit mentio de dilecta sub appellatione response. sed soror appellat̄ et dilecta. ð qua subiungit̄. Soror nostra paruula ē et vbera non habet. quasi nōdum sit apta viri cōnubio. Amor purgati⁹ et pfectiūs differētes habent cōditiones sicut et p̄ sonē quib⁹ habent incipiētes et pfecte multū distant. Sic p̄terea diversificant̄ in triclinio cordis inferius et supius habitaculū. aut potius ex a sublimissima sup ipm̄ tricliniū. de quo plurima supponunt̄ hic declarata sup cantica canticoꝝ marie. sp̄cialiter tractatu scđo. Et exultauit spiritus meus. Et in ope metrico sup idē m̄ḡ vici bus reperitis. Amor purgati⁹ in ados lescētula sunamite dū inchoat̄ ips⁹ amantiū adhuc puula. nedū ap̄a numero cōcūbinaz vel reginaz donec adoleuerit etas et vberib⁹ intumuerit. pueri debet ad p̄sidē rationes būanitatis xp̄i maxime dū infans erat. suggens vbera ad l̄am m̄ris marie. vel p̄ allegoriā m̄ris ecclie. Ita faretur bernard⁹ se egisse in nouitiatu sup illo fasci cul⁹ mirre dilect⁹ meus mibi. Et alioꝝ sine numero sunt exēpla. Altera (qđ sequēs ad istā est) qđ passiones sensualeſ veracit fuit in p̄cupiscibili et irascibili sic amantis et se afficiens p̄ pietatē et gaudiū. spēm timore tristiciā. De osculatio p̄terea nō querit̄ im̄mediate fieri ad caput xp̄i qđ est de vbi est os ei dīniū. sed ad pedes būanitatis que rendo veniā. vel ad man⁹ spūs. in p̄cēdo et reddēdo grāz. vt p̄ primū osculū declinet et malo. p̄ scđm faciat bonū quo usq; dignēt̄ dilect⁹ tenere manū dexteraz ei et deducere

hoc est delectabilis dñcere et cū gloria susci pere ut iam pfectus amor dicat. Defecit caro mea et cor meū. de cordis mei. et ps mea de us in eternum. Deniq; puenit huic amori purgatiuo vita actiuā p̄sistens principali ter in refrenatione vicioꝝ cū assuefactione virtutuꝝ moralium. quibꝝ p̄suppositis q̄si p̄ diapsalmate loquat̄ iam textus n̄/tab eo sumam? quereq; rit amor iste. **A**mor pur gatiuꝝ quē nouitii dicim⁹. qui p̄tendit ad oēs xpianos. frat̄os et idiotas. imperfectos. proficiētes. et pfectos. pōt remēoratōe suā ad paucissima reducere. magis p̄ interiecti ones suspirādo. qm p̄ subtilia speculando **S**upponam⁹ ex ancilla theologie grāmati ca q̄ interiectio ē ps oronis significans mēnis affectū voce incognita. Addi poterat gestu in cognito. **P**rimū p̄t aures discipine capaces. Alter⁹ p̄ter ocl̄os gestuum cognitores. **D**ixerim⁹ ista qz nulla ps oronis efficacior ē ad monēdos affect⁹ q̄s int̄iectio tradēte hugone et experientia teste. **S**e stus sūt ad ocl̄os. voces ad auditū. exēpla sūt in sensibilibꝝ manifesta q̄lia videmus trāsserri p̄ deuotos simplices i ōrōnibꝝ suis ad dñū. corā imaginibꝝ crucifixi. Aut iacentis xp̄i in p̄sepio. vel adorati inter magos vel p̄ntati in tēplo vel fugiētis in egyptuꝝ vel reuertētis vel inuēti in tēplo. vel desces dēti in nazareth. **S**impliciū itaq; fides. et si nō pōt ad remēoratōe altitudis sapientie dei p̄tingere. p̄ subtiles intellect⁹ meditations. fiat qd̄ dicit dionys⁹ ad ḡgregantibꝝ p̄ris ynitatē et deificā simplicitatē yniōvel ynitio. **A**ld qd̄ faciendū simplex fides. et eri gens spes. et amplexās amor sufficiūt. magis affectualit suspirādo q̄si p̄ interiectōes qles sunt. **O** ynitā q̄s p̄ intelligibiles alias speculatōes. q̄ nō sūt in hoīs arbitrio. sicut interiectōis affectōes. **A**hibil ei magis i pōtestate nrā ē qm̄ desideriū vel volūtas. **C**eter⁹ practica p̄t in istis latissime p̄ oēm les ctionē. meditatōez et oronē imo cogitatōez vt ḡfeti suspireret amor nouiti⁹ ad dñū q̄uo cūq; pponat̄ sibi. vel i speclo. vel i enigma te inter⁹ vel exteri⁹ intelligibilis vel sensibili literet dicat cū psalmista. **D**iligā te dñe fortitudo mea. v̄l adhuc succinct⁹ cū illo. q̄ re cogitās dictū apli. **Q**d̄ qz sum⁹ fili⁹ dei mis sit de i corda nrā sp̄m fili⁹ sui clamantez **A**ffa p̄t **R**eflexit se sup se. **Q**uid postulas dū dicis abba p̄t. **R**ndit sibi p̄i suspirabū dus in alta/te. **A**dbesit in isto te. nibil ultra

petens. qz neq; quid peteret vltra patebata. **C**ōposuerūt sibi multas p̄ multitudine diuinariū inspirationū visitationes. rūsiones h̄mōi breuissimas p̄formes affectui p̄tētis vt illud vbi ih̄s ibi maria. **D**ilect⁹ me⁹ mibi et ego illi. **D**ñe iesu suscipe sp̄m meū. **E**t ita de qualibet petitōe oronis dñice sic dicēdo cū suspiratore interiectua. **O** p̄t. o nōster. o q̄ es in celis et celatis ineffabilibꝝ et ignotis. **O** sanctifice nomē tuū sanctifi cans et sacrificādū. **O** adueniat regnū tuū. regnū omnīū seculoꝝ. vt sis oia in olbꝝ regnes in me qz regnare debes. **O** fiat voluntas tua p̄ceptua. p̄hibitua consultua. cohabitua et volūtas beneplacitū tui sicut in celo et in terra. **A**uertas aut̄ faciē tuā a volūtate p̄missionis tue. quoniā indignatio est contra vicia. nō coꝝ volitio. p̄pterea rogas mus. **C**ouerte nos deus salutaris nōster et cōuertēdo nos auerte iram tuaz. cadere nō p̄mittēs nos a nobis. **A**mor nouiti⁹ potest in remēoratōe. p̄ omni subtilitate. et sc̄ientia. fixos habere et herētes oculos spectātes ad incarnatōez dñi nostri ih̄u xp̄i. qui per euangelia digesti sūt et in pictis v̄l scul ptis imaginibꝝ oñdunt. satis cōformit ad apli. **A**hibil inquit iudicau me scire inter vos nisi ih̄m xp̄m et h̄ic crucifixū. **S**imilis est ratio vel potior de remēoratōe circa eucharistie sacramētum. **A**tuero diceret forte aliquis q̄ in picturis et imaginibꝝ res presentat̄ deus sub formis sensibilibꝝ. que occasionē dant errori sicut in figuratōe s̄ste trinitatis. **R**ndem⁹ cū illo qui dicit. **P**ictoribꝝ atq; poetis qd̄libet audendi semp̄tū equa potestas. **Q**m̄ vt pictores fingunt illa que ad rei veritatē aliter se habēt v̄l h̄as buerūt. Ita scriptores nedum poetici sed prophetici et euāgelici et morales multa dicunt sub parabolis et figuris aliter q̄s res se hab̄t. beat. nisi coaptē signa rez cū reb. **S**uficiet igif amori nouitio. p̄ omni subtilitate exercitiū. in desiderio catholice vite p̄ntis cū suspicio ad eternā q̄i dicēdo. **Q**uis mihi det te fratrē rē cū silibꝝ ascētūis. p̄tēsi uis. r̄ynicūis interiectōnū affectibꝝ vt **D**abbap̄t **D**iligā te **D**osculer te **D**amēte. **A**mor nouiti⁹ sciēs ab aplō q̄ optet accedētē ad dñū credere. q̄ de⁹ est. et q̄ se q̄ rentibꝝ remunerator est accipit fidē et spēm p̄ quas dirigit et erigit vt dicat. **E**go dilecto meo et ad me p̄uersio eius. **V**ñ dotata caritate qz diligētes se diligit p̄ueritur ad

# • Super cantica cantorum.

orationē sciens illud. **S**ine me nibil posse testis facere. **E**t q̄ nemo venit ad patrem nisi r̄c̄ adiungit fidei spei et caritati ōfōne ut approximet deo scđm doctrinam dionysij. **E**t q̄ oratio sepius arida est nisi lactet et foueat adiūgit lectionē scđm doctrinā pie tatis, quā cōtinēt vniuersalē scripture canō nice et sancte deuotioni cōgrētes. **E**t has significat sub metaphoris varijs ad lectio nem et meditatiōez aptis. vt p̄ agrū in quo est thesaurus regni celorū. In quo p̄ allegorīa dicis exisse Jacob et Iaia ad mediāndū. **C**ōparat et libros vallis et vineis et malis punicis vnde suscipit flores et fructū sanctoz desideriorz ut incipiat doctrinē lac in vberibz que dare possit dilecto. **L**onū git ad extremuz fidei spei caritati orationi lectioni et meditationi grāriuationē que i odore mādragoraz spirātiū in sportis sensuū suauiter et ad secunditatē valentiū deligatur. **A**mor nouiti⁹ subinde notat p̄ prietate alterā antepenultimā in ordine qn̄ quaginta et scđam in hoc symposalmate si ne qua null⁹ aut exigū in doctrina pietatis profect⁹ accrescit. **E**t hec ē remēoratio seu nō obliuiosa retentio plectoz. **E**t hoc obseruasse denotat vbi subsequit⁹. **O**mnia poma noua et vetera dilecte mi seruauit isibi sup bonitate et adiutorio memorie sensualis intrinsece. **M**ulti multa tradiderūt **S**eneca in eplis Tullius in rhetorica noua tradens artē qndā p̄ rhetoribz cōposuerunt. alijs certas abbreviatiōes s̄niaz vel ex alijs cōpositas tradiderūt mēorie figuraz nōnulli p̄traxerūt quēadmodū fecim⁹ canticī cordis et alibi de pēnis colubē de psalterio et alijs musicis. **T**radunf hac intētione in mathematicis figure theorematū nō vt ibi maneat herēs imaginatō. **A**lioquin dicēte Augustino facilius est in terra nauigare q̄ p̄ hmōi figuraz sciam adquirere. **A**lioquin p̄terea redde homo faciliter fantastic⁹ et inept⁹ ad intelligibilia. **S**int igit̄ figure pauce et ordinate ad adiutoriū fantasie. misstrare debētis intellectui fantasma ta clara serena ordinata trāquilla ad intellegibiles spēs abstrahendas fm̄ q̄s intellectus et voluntas iā valeat dimissis vel quasi sopitis fantasmatibz negociari circa rōem intelligētiā et amore diuinorū. **C**ōuenit h̄mō remēorari parabolicos sermones scripture sacre p̄ticulares insup historias d̄ rebus singularibz. **N**ā cū scia fm̄ **E**ristotele

sit de primis p̄ se vniuersalibz et necessarijs nūq̄ habet scia de p̄dictis nisi p̄ reductōez ad intelligibilia et vniuersalia ppter q̄ sensibilia et p̄ticularia inducunt tanq̄ p̄ exemplis manuducētibz a sensibz in intellectuz. **S**ic enī oia l̄raliter posita de historijs r̄ducunt ad vniuersale dei p̄udentiā nec aliō nitunt oñdere. aut ad moralē et diuinaz instructionem sub vniuersalibz regulis vt q̄ lya significat vitā actiuā et rachel vitā p̄tē platiuā sicut martha et maria petrus et Iohannes et ita de similibz suo mō fm̄ q̄ sc̄iūta cōcludit vera et certa. qd̄ fieri nequit innūdo imaginationi et mēorie sensuali. **A**mor nouiti⁹ concepto seruore spūs ex doctrina pietatis et assidua ruminatiōe ipius iā oscula vult pueri xp̄i. **Q**uid mihi det inqt te fratré meū p̄ p̄formitatē būanitatis suscētē vbera m̄ris mee p̄ dignatōez nimie caritatis vt inueniā te solū foris ne turba pudoris turbatōz inducat. **E**t de oscular te p̄ sincerū et sanctū deuotōis affectuz in pign⁹ dilectōis et arrā sperate despōsationis et iā me nēo despiciat velut idignaz tetato amore. **A**pphendā te nō p̄p̄rsyribz sed dignatēr apphēsa a te et ducā duca a te in domū m̄ris mee qd̄ est v̄lis ecclēsia fideles i te regenerās et in cubiculuz genitricis mee qd̄ ē aliq̄ sp̄calis et artior religio q̄ solaribz sub te abbate xp̄ovi obseruer orner et erudiār i nouiciatu meo placentior eētāq̄ sub aggeo eumacho in triclinio femiaz ibi me doceb̄ qm̄ tu de sc̄ientiaz dñs es et edoc̄ta et sp̄ualibz epul're ferta de manu tua dabo tibi poculū ex vi no p̄dituz et mustū maloz granatoz meo rū nō q̄ tu vescaris vel inebrieris sed ego p̄ te. **D**icā q̄z ex smia in expientia spūs et de uōtōe leua ei sub capite meo p̄ spei susstentatiōez q̄ten⁹ in pace in id ip̄m dormiā et requesca. **D**onec dū tu dñe singularit cōstitueris me et dextera caritatis tue amplerasit me te p̄tegēte et custodiēte in me trāquillū hūc deuotōis statū a p̄turbatōe boim⁹ et tradictōe linguaz p̄ misteriū filiarū hierlm̄ quibz digneris ita mādare et dice re. **A**diuro vos filie hierlm̄ ne suscitem ne q̄ euigilare faciatis dilectā donec ip̄a velit. **Q**uinieri dicāt cū admiratōe. **Q**ue ē ista que descēdit de deserto delicijs affluēs iniuxta sup dilectū suū. **N**imirz ego suz monita p̄ te p̄ os ysaie suadētis. **V**it q̄ abula uerit in tenebris. et nō est lumen eius peret in